
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Mazatlán, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

588,007,190 0 0 0 588,007,190Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

564,421,883 0 0 0 564,421,883Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

23,585,307 0 0 0 23,585,307Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 64,818,195 39,324,969 12,051,174 116,194,338Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 39,324,969 0 39,324,969Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 51,765,866 0 0 51,765,866Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 12,051,174 12,051,174Revalúos

0 13,052,329 0 0 13,052,329Reservas

588,007,190 64,818,195 39,324,969 12,051,174 704,201,528Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-169,759,350 0 0 0 -169,759,350Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-169,759,350 0 0 0 -169,759,350Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -49,675,681 44,509,570 0 -5,166,111Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 44,509,570 0 44,509,570Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -51,641,930 0 0 -51,641,930Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 1,966,249 0 0 1,966,249Reservas

418,247,840 15,142,514 44,509,570 12,051,174 489,951,098Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. FERNANDO RAMIREZ ELIZALDE
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. AGUSTIN ORTEGA VALDES
SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS
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